
Página 72   26 de Setembro de 2022 Nº 28.337
<BEGIN:1388748:72>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado 
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso II da Lei 
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 033/2022, a 
favor da contratação da empresa DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS DOIS 
IRMÃOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 03.084.415/0001-89, objetivando 
a aquisição de agente redutor liquido automotivo para manutenção 

R$ 4.699,00 (quatro mil, seiscentos e noventa 
e nove reais).

Marcelândia/MT, 16 de setembro de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1388748:72>

<BEGIN:1388750:72>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado 
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso II da Lei 
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 036/2022, 
a favor da contratação da empresa EXTRA MÁQUINAS S/A, inscrita no 
CNPJ sob nº 19.293.041/0002-22, objetivando a Aquisição de PEÇA para 
manutenção de máquina pesada (MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR 
XUG1803AMPB00854) para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Obras, Mobilidade e Serviços Urbanos de Marcelândia/MT, 

R$ 13.000,00 (treze mil reais).

Marcelândia/MT, 19 de agosto de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1388750:72>

<BEGIN:1388767:72>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado 
de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise 
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme 
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso II da 
Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 
038/2022, a favor da contratação da empresa TOP TONER COMERCIO 
DE INSUMOS PARA INFORMÁTICA LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob nº 
08.863.077/0001-05, objetivando a Aquisição de TONNER de impressora 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 

R$ 5.140,00 (cinco mil, cento 
e quarenta reais).

Marcelândia/MT, 22 de setembro de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1388767:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1388633:72>

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO 03/2022 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - EMPRESA CENTRO DE IMAGEM 

BERTINETTI LTDA

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que recebeu documentos e 
credenciou no CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE TOMOGRAFIA DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 
ENCAMINHADOS PELO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT a Empresa: 
CENTRO DE IMAGEM BERTINETTI LTDA CNPJ: 28.642.623/0001-87 
para o Itens: 372554, 372549, 373081, 373080, 372550, 369599, 369601, 
369603, 367112, 369602, 369597, 369598, 369604, 367106  conforme 
constante no tópico 4.1. do Edital 0101/2022. Matupá - MT, 23 de setembro 
de 2022. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação
<END:1388633:72>

<BEGIN:1388651:72>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº. 040/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, 

bllcompras.org.br “PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE SOFTWARE 
INTEGRADO PARA GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA MUNICIPAL NOS 
INSTRUMENTOS DE GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA, SENDO NA 
ATENÇÃO BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, REGULAÇÃO, 
CONTROLE E AVALIAÇÃO, GESTÃO HOSPITALAR, CAPACITAÇÕES 
PARA AS EQUIPES DE SAÚDE ENTRE OUTRAS NECESSIDADES 
INERENTES AO SUPORTE DA GESTÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE MATUPÁ/MT”, aonde consagrou-se vencedor o Licitante: NTI - 
NEGOCIOS, TECNOLOGIA E INOVAÇÕES EIRELI INSCRITA NO CNPJ: 
29.269.655/0001-41 COM VALOR TOTAL DE R$ 142.200,00. Matupá - 
MT, 23 de setembro de 2022.ALEXSANDRA TOSTA BATISTA- Pregoeira 

<END:1388651:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1388620:72>

A Prefeitura Municipal de Mirassol D’Oeste CNPJ nº 03.755.477/0001-75, 
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para 
Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais em diversas Ruas e 
Avenidas do Bairro Bandeirantes II - Alto Boa Vista do município de Mirassol 
D’Oeste/MT.
<END:1388620:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1388550:72>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 047/2022. REGISTRO 
DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através 
de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, instituída pela Portaria n.º 136/2022/
GAPRE, torna público para conhecimento de quantos possam interessar 

10/10/2022 as 14h00min(horário de Cuiabá/MT), 
em sua sede situada na Av. Amos Bernardino Zanchet, Centro, Fone: (66) 
98154-3919, CEP 78445-000, na cidade de Nova Maringá-MT, Licitação 
na Modalidade de Pregão Presencial - Registro de Preços, Tipo Menor 
Preço por Item com Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AGUA MINERAL PARA ATENDER A 
DEMANDA DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA MARINGÁ 
- MT, com recebimento e abertura das documentações e propostas de 

047/2022.
O pregão presencial encontra-se disponível aos interessados junto 
a comissão permanente de licitação no endereço supracitado e site 

novamaringa.mt.gov.br .
Nova Maringá - MT, 23 de setembro de 2022.

EMILY R. BUCHS DA CRUZ Pregoeira/Port.136/2022
<END:1388550:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1388723:72>

EXTRATO DO PRIMEIRO
TERMO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 103/2022/PMNO

PROCESSO ADM 208/2022/PMNO, REF: AO CONTRATO Nº 083/2021, 
ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 011/2021/PMNO, 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 179/2021/PMNO. OBJETO: 

(BRINQUEDOS), COM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (MÃO DE 
OBRA) EM AREAS ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E EDUCAÇÃO 
BASICA MODALIDADE EDUCAÇÃO ESPECIAL DO MUNICIPIO DE NOVA 

E COMERCIO DE BRINQUEDOS PARA PARQUES E DIVERSOS LTDA 
inscrita sob o CNPJ_ nº37.146.454/0001-85. Fundamentado inciso II do 
artigo 57 da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 05.050.0.4.12.
365.0012.2085.4.4.90.52.00.00.0154000000,05.050.0.4.12.367.0014.2082
.4.4.90.52.00.00.0154000000. VIGÊNCIA 29/09/2022 A 29/09/2023.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE 
NOVA OLIMPIA/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1388723:72>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1388619:72>

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2022 SRP

10/10/2022, às 10:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual contratação 
de prestação de serviços de aulas de canto com os idosos. Os interessados 



Página 73   26 de Setembro de 2022 Nº 28.337
poderão consultar o Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente 

Nova Ubiratã-MT, 23 de setembro de 2022

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2022 SRP

10/10/2022, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena, 
licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição 
e serviço de recarga de extintores. Os interessados poderão consultar o 
Edital, na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou 

Nova Ubiratã-MT, 23 de setembro de 2022

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC Publicações 66 99994-3338
<END:1388619:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1388621:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT
2º AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2.022

da união sessão 3, pag. 261, edição 176, do dia 15 de setembro de 2022 
- objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra 
na construção de uma unidade básica de saúde no bairro centro oeste 

descritivo e planilhas integrantes do edital. Onde se lê: Data de abertura 
dos envelopes 19/09/2.022, às 09h00 (horário de Brasília), leia-se: Data de 
abertura dos envelopes 17/10/2.022 às 9h00 (horário de Brasília), a integra 

todos interessados, no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida 
Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro - St. Xavantina. Os interessados 

novaxavantina.mt.gov.br.
Nova Xavantina - MT, 23 de setembro de 2.022.

Marina Angélica Marca
Presidente da CPL

RC Publicações 66 99994-3338
<END:1388621:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1388713:73>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2022
TOMADA DE PREÇO Nº. 03/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Novo 
Santo Antônio - MT, no Exercício das Atribuições que lhe são conferidas 
pela Portaria nº. 119/2022 de 25 de Abril de 2.022, e em consonância pela 
Lei nº. 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores Torna-se 

dia 13 de Outubro de 2.022, às 14h00 horas (horário de Brasília) no 
Endereço, Av. 29 de Setembro, nº 244 - Centro -  Novo Santo Antônio - 
MT - Sede da Prefeitura Municipal, reunião de Recebimento e Abertura 

EDITAL 
DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 03/2022, para Obras e Serviços de 
Engenharia. Informamos que a Entrega do Edital encontra-se disponível no 

mt.gov.br (aba: licitações). OBJETO LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE METAS COM EXECUÇÃO DE 
CONCRETO PROJETADO EM ESTRUTURA DE MURO DE GABIÃO E 
CONSTRUÇÃO DE DISSIPADOR DE AGUAS PLUVIAIS NO CAIS BEIRA 
RIO, MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO. A comissão permanente 
de licitação estará à disposição dos interessados para a prestação de 
informações no horário de expediente da prefeitura municipal de Novo Santo 

mt.gov.br Novo Santo Antônio - MT, 26  de Setembro de 2.022.
HENRIQUE DE SOUSA CARDOSO Presidente Comissão de Licitação
<END:1388713:73>

<BEGIN:1388718:73>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 34/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
- MT.
CONTRATADO: PROENG ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E 
CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 20.386.952/0001-00
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO 
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO Nº 34/2022 
PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS, E ADITIVOS DE VALORES DE 
R$ 102.119,95 (CENTO E DOIS MIL E CENTO E DEZENOVE REAIS E 
NOVENTA E CINCO CENTAVOS), CONFORME CLÁUSULA QUARTA - 
DA VIGÊNCIA, PRAZO DE ENTREGA E DA GARANTI DOS SERVIÇOS E 
CLAUSULA QUINTA - DO PREÇO E REPACTUAÇÃO.
VIGÊNCIA: 27/09/2022 A 26/11/2022

SANTO ANTÔNIO - MT, 23 DE SETEMBRO DE 2022.
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1388718:73>

<BEGIN:1388720:73>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
- MT.
CONTRATADO: L. P. DOS SANTOS MATERIAIS PARA 
CONSTRUÇÃO-ME.
CNPJ: 05.511.353/0001-70
OBJETO: O PRESENTE TERMO DE ADITIVO TEM POR OBJETO 
PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 12/2022, 
PELO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS.
VIGÊNCIA: 28/09/2022 A 27/11/2022.

NOVO SANTO ANTÔNIO - MT, 23 DE SETEMBRO DE 2022.
________________________
ADÃO SOARES NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1388720:73>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
<BEGIN:1388755:73>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Pedra Preta - MT, no uso de suas atribuições 
legais, regimentais e com fundamento no inciso VI, do art.43, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações posteriores, e conforme o que consta no 
Edital Concorrência 003/2022.

RESOLVE:

HOMOLOGAR: o procedimento licitatório na modalidade Concorrência 
003/2022, a escolha da proposta mais vantajosa para “Prestação de 
serviços de pavimentação asfáltica e drenagem urbana, no Bairro 
Três Irmãos, referente ao termo de Convênio nº 1388-2022/SINFRA”, 

constantes no Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma 
Físico Financeiro e Composição do BDI para Serviços - ANEXOS, os 
mesmos são parte integrante deste Edital.

HOMOLOGAR o objeto licitado da Empresa abaixo relacionada, vencedora 
do certame acima mencionado.

UNS CONSTRUÇÕES REFORMAS E ALVENARIAS 
EIRELLI, CNPJ: 11.215.382/0001-97.

Proceda - se a contratação da empresa: UNS CONSTRUÇÕES REFORMAS 
E ALVENARIAS EIRELLI, CNPJ: 11.215.382/0001-97.

Pedra Preta - MT, 23 de Setembro de 2022.

_________________________
IRACI FERREIRA DE SOUZA

PREFEITA
<END:1388755:73>


